
Preisblatt - Spargasprodukte regio (für Privat- und Gewerbekunden)

gültig für Verbrauchsstellen außerhalb des Netzes der Greizer Energienetze GmbH

gültig vom 1.7. bis 31.12.2020

jährlicher Nettopreis Bruttopreis1 Nettopreis Bruttopreis1

Verbrauch (kWh HS) (€/a) (€/a) (ct/kWh HS) (ct/kWh)

Sonderprodukte

Spargas fix 2021 regio 2,3

     Stufe 1 bis 10.000 96,00 111,36 4,99 5,79

     Stufe 2 ab 10.001 bis 100.000 144,00 167,04 4,51 5,23

     Stufe 3 ab 100.001 bis 500.000 444,00 515,04 4,21 4,88

     Stufe 4 ab 500.001 bis 1.500.000 594,00 689,04 4,18 4,85

Spargas flexibel regio 2,4

     Stufe 1 bis 10.000 96,00 111,36 4,87 5,65

     Stufe 2 ab 10.001 bis 100.000 144,00 167,04 4,39 5,09

     Stufe 3 ab 100.001 bis 500.000 444,00 515,04 4,09 4,74

     Stufe 4 ab 500.001 bis 1.500.000 594,00 689,04 4,06 4,71

1) Rundungsdifferenzen können auftreten. 

2) Die Einstufung erfolgt auf Grund des Verbrauchs automatisch in den günstigeren Preis innerhalb des Produktes (Bestabrechnung).

3) Festpreis bis 30.06.2021

4) Erstlaufzeit beträgt 12  Monate, dann 1-monatige Kündigungsfrist

In den Nettopreisen sind die Energiesteuer, die Netznutzungsentgelte, die Konzessionsabgabe, die Entgelte für Messung, Mess- 

stellenbetrieb, Abrechnung und die Kosten gemäß Bilanzierungsumlage enthalten. Die Bruttopreise beinhalten beinhalten zudem

die Umsatzsteuer in der gesetzlichen Höhe von 16%.

Für Ihre Fragen ist unser Kundenservice gern für Sie da. Sie erreichen uns unter der Telefonnummer 03661 614-600 / 601, per E-Mail 

unter service@evgreiz.de oder persönlich in unserem Kundenbüro.

Grundpreis Arbeitspreis


